
Ministério Público Federal

PORTARIA Nº 951, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013

Revogada pela PORTARIA PGR/MPF Nº 767, DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

O  PROCURADOR-GERAL  DA  REPÚBLICA,  no  uso  das  atribuições,  com 

fundamento no art. 26, inciso VIII, da Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993 e tendo em vista o 

disposto na Portaria PGR/MPU nº 825, de 14/11/2013, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Doutor  WELLINGTON  CABRAL  SARAIVA,  Procurador 

Regional da República, para atuar como auxiliar do Procurador-Geral da República na coordenação 

da Assessoria Jurídica Constitucional, sem prejuízo de suas funções na Procuradoria Regional da 

República da 5ª Região, por 2 (dois) anos, a contar da publicação desta Portaria.

Art. 2º O membro designado estará dispensado do serviço de plantão, das sessões 

judiciais, da distribuição dos feitos extrajudiciais e de 80% (oitenta por cento) dos autos judiciais, 

cometida ao seu ofício, e da movimentação processual de ações originárias.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no DOU n. 249, de 24/12/2013, Seção 2, p. 47.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57843/PORTARIA%20PGR-MPF%20N%C2%BA%20767-2014.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/27410/DOU2_2013_12_24.pdf?sequence=1

